
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 

    

  

-VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Firenze (D.R. 329 - prot. 25730, del 6 aprile 2012); 

- VISTO il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti emanato con il Decreto rettorale 23 luglio 2012, 

n. 621, modificato con i Decreti rettorali 17 luglio 2013, n. 721, 22 novembre 2013, n. 1255, 16 

novembre 2016, n. 1090 e 2 agosto 2024 n. 1095; 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Biologia emanato con il Decreto rettorale 30 gennaio 

2013 n. 89;  

-CONSIDERATA la necessità di procedere alle elezioni dei rappresentanti degli Assegnisti di ricerca 

nel Consiglio di Dipartimento; 

  

                                                        DECRETA 

 

Art.1 - Sono indette le elezioni dei rappresentanti degli assegnisti di ricerca nel Consiglio di 

Dipartimento di Biologia il giorno 15 Ottobre dalle ore 9,00 alle ore 12.00 tramite la Piattaforma 

ELIGO 

 

Art.2 - I titolari di un assegno di ricerca le cui attività di ricerca hanno come responsabile un 

componente del Dipartimento eleggono al loro interno una rappresentanza pari a uno ovvero a due 

componenti a seconda che il numero degli assegnisti sia, rispettivamente, inferiore ovvero pari o 

superiore a cinque. Se nella medesima persona si sommano lo status di dottorando senza borsa e di 

assegnista di ricerca sarà onere dello stesso, ai soli fini elettorali, esercitare l’opzione per l’una o 

l’altra rappresentanza nel momento in cui si verifica tale presupposto. 

 

Art.3 - Ogni elettore può indicare un solo nominativo. Sono eletti i candidati che abbiano ottenuto il 

maggior numero di voti. 

Fra i candidati che abbiano ottenuto un pari numero di consensi risulta eletto il più anziano di nomina 

nel ruolo. In caso di pari anzianità di ruolo prevale il più anziano di età.  

 

Art. 4 – La durata del mandato è di due anni e decorre dalla data di proclamazione.  

 

Art 5 - l’elezione è indetta con decreto del Direttore che ne fissa tempi e modalità. Il decreto viene 

pubblicato almeno venti giorni prima della data prevista delle elezioni. Dell’esito delle elezioni viene 

data pubblicità tramite affissione all’albo del Dipartimento del decreto di proclamazione degli eletti. 

 

Art. 6 - Se non diversamente previsto dallo Statuto la votazione è valida se vi abbia preso parte almeno 

la metà più uno degli aventi diritto. 

 

Art. 7 - Ogni avente diritto potrà esprimere una preferenza. I voti ulteriori sono nulli. 

Le operazioni di voto avranno luogo tramite piattaforma “ELIGO”, secondo la seguente modalità: 

 

a) ciascun elettore riceverà una mail nella quale verrà comunicato che è stato inserito nella lista 

dei votanti; 



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

b) con la stessa mail verrà indicato un link, dal quale si accederà all’area di voto utilizzando le 

proprie credenziali di accesso ai servizi online di Ateneo; 

c) il voto si esprimerà selezionando il nome e cognome del prescelto e confermando la scelta; 

successivamente l’elettore potrà scegliere se ricevere o meno, al proprio indirizzo di posta elettronica, 

una “Notifica di avvenuta votazione 

 

Art. 8 – Qualora la votazione non risulti valida il Direttore del Dipartimento provvede ad una seconda 

indizione per il giorno 17 ottobre 2024 dalle ore 9.00 alle ore 12.00.  Dell’esito delle elezioni viene 

data pubblicità tramite affissione all’albo del Dipartimento del decreto di proclamazione degli eletti. 

  

 

                                                        NOMINA 

  

la Commissione elettorale nelle persone di.:  

 

- Presidente Marina Angeloni  

- Commissaria Daniela Stratini; 

- Commissaria Tiziana Calasanzi; 

  

 

Il presente decreto è reso noto mediante pubblicazione sull’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito del 

dipartimento di Biologia e vale come convocazione degli elettori a partecipare a tutte le operazioni 

di voto previste. 

  

 
 Il Direttore  

 

David Caramelli  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-23T15:03:20+0200
	DAVID CARAMELLI




